
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEDRINHAS PAULISTA 

ESTADO DE SÃO PAULO 	MUNICIPIO DEINTERESSE 
TURÍSTICO  

MIT  

DECRETO N° 1573/2019 
De 12 de dezembro de 2019 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E COMPOSIÇÃO 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE". 

SERGIO FORNASIER, Prefeito Municipal de 
Pedrinhas Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e, 
considerando o disposto no artigo 2° da Lei n° 653/07, de 13 de junho de 2007, e artigo 6° 
do Regimento Interno do Conselho Municipal da Saúde; 

DECRETA:  

Art.  1° - O Conselho Municipal de Saúde passará, doravante, a compor-se 
da forma como segue: 

I - SEGMENTO: GESTOR 
_  

REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA/GOVERNO (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE) 	' 
TITULAR: Benedita Flauzino Pereira 
SUPLENTE: Zilda Nascimento Cimonetti 

REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA/GOVERNO (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 
TITULAR:  Miriam  Tombolato Montagher 
SUPLENTE:  Marisa Guerin  Benevides 

' 
REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA/GOVERNO (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO) 
TITULAR: Loredana Tombolato de  Goes  
SUPLENTE: Maria Vilma Santana 

, 
REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA/GOVERNO (SECRETARIA 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE) 
TITULAR: Rayza Tovo  Di  Raimo 
SUPLENTE:  Diego  de Lima Franco 

Rua  Pietro  Maschietto 125 • CEP 19.865-000 • Pedrinhas Paulista - SP • CNPJ 64.614.381/0001-81 
Telefax: (18) 3375-9090 • www.pedrinhaspaulista.sp.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEDRINHAS PAULISTA  

ESTADO DE SÃO PAULO  
. WIT 

NiUNICINO-DE  INTERESSE  

.TURISTICO 
MUNIC PIO 
VERDEAZUL 

-7. 	f"e' • 	II - SEGMENTO: TRABALHADORES DE SAÚDE . 	4. 	.; 
,—;:- 	• - 	- " 	.› 	' 	' 	A.4.' -4•~ 

, 
REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE NÍVEL SUPERIOR 
TITULAR: Natalia Tatiana Gaiofãtto 	 , 

SUPLENTE: Elaine Cristina Santos de Meneses 	. 

. 	 ' , 
REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE NÍVEL SUPERIOR 
TITULAR:Edileusa Helena de Lima Campana 
SUPLENTE: Paula  Roberta  de  Cassia  Gonçalves  

, 
REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE NÍVEL MÉDIO 
TITULAR: Luzia Domingues Bertolani 
SUPLENTE: Raquel Miranda Nunes 

REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE NÍVEL MÉDIO 
TITULAR: Alexandra Pereira Gonçalves 
SUPLENTE: Elaine Cristina Faria Ortoncelli 

•	 ,  

III  - SEGMENTO: USUÁRIOS 
.. _ •;:14-  .-̀,-..,- 	• 	'' 	- 

REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÃO RELIGIOSA 	 , 
TITULAR: Ana Lucia Bertholino  Di  Raimo 
SUPLENTE: Priscila Lourenção Silva 

REPRESENTANTE DE USUÁRIOS DA 3' IDADE 
TITULAR: Jorza Malaquias dos Santos 
SUPLENTE: Lindaura Rosa Cardoso 

REPRESENTANTE DE PORTADORES DE PATOLOGIAS E DOENÇAS 
CRÔNICAS 
TITULAR:  Walter  Maciel de Gois 
SUPLENTE: Aparecida Tibério Martiho 

• 

REPRESENTANTE DO SANEAMENTO BÁSICO 
TITULAR: Davi Otair Ferreira 	 - 
SUPLENTE: Ricardo da Fonseca 

Rua  Pietro  Maschietto 125 • CEP 19.865-000 • Pedrinhas Paulista- SP • CNPJ 64.614.381/0001-81 
Telefax: (18) 3375-9090 • wkinif.pedrinhaspaulista.sp.gov.br  



V ER1'01511.°  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEDRINHAS PAULISTA  m T 

1 LI 1 
ESTADO DE SÃO PAULO 	 MUNICiP10 DE Prl ERESSE 

TURISTICO 

, 
REPRESENTANTE DO CENTRO DA CIDADE 
TITULAR: Ottorina Monclin  Guerin 	- 
SUPLENTE: Grasiela Fornasier Marcelino 

REPRESENTANTE DO PARQUE DOS GIRASSÓIS 
TITULAR: Vera Lucia  Odin  Pereira 	* 
SUPLENTE: Valdete Santos Moreira Cardoso 

REPRESENTANTE DO BAIRRO BONSUCESSO 
TITULAR: Eliane Ratz Dal  Ben  
SUPLENTE: Stefani Maria Biazetto Bonifácio 

REPRESENTANTE DO JARDIM AMÉRICA  
TITULAR: Jackeline Rosa da Silva Tangerino 
SUPLENTE: Solange Pimenta Gonzaga  

Art.  2° - O mandato dos Membros do Conselho Municipal de Saúde 
será de dois anos renovável por igual período, cumprindo-lhes exercer suas funções até a 
designação de novos substitutos, conforme art.10 da Lei n° 653/07.  

Art.  3° - A função do Conselheiro é de relevância pública e, não será 
remunerada garantida apenas a dispensa do trabalho sem prejuízos para o conselheiro, 
durante o período das reuniões, capacitações e ações específicas do Çonselho de Saúde.  

Art.  4° — Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista, 12 de de fribro de 2019 

.4001111% 

Registrado no Cartório de Registro 	afixado no mural da Prefeitura Municipal na 
ata  sup  

Secretário M lanejamento 

Rua  Pietro  Maschietto, 125 • CEP 19.865-000 • Pedrinhas Paulista - SP • CNPJ 64.614.381/0001-81 
Telefax: (18) 3375-9090 • www.pedrinhaspaulista.sp.gov.hr  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

